РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «     » _________________ 2017 г.  №
г. Костомукша

Об утверждении положения и состава
информационно-пропагандистской (лекторской)
группы по противодействию терроризму и
экстремизму в муниципальном образовании
«Костомукшский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии
терроризму», поручением Президента РФ от 27.02.2011 г. № 488, Стратегией профилактики
экстремизма в Республике Карелия, утвержденной распоряжением Правительства
Республики Карелия от 30 июля 2007 года N 273р-П и во исполнение п.5.3. протокола
заседания Антитеррористической комиссии Республики Карелия № 35 от 22.04.2011 г.,
администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об информационно-пропагандистской (лекторской) группе по
противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании
«Костомукшский городской округ» (приложение №1).

2. Утвердить состав информационно-пропагандистской (лекторской) группы по
противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании
«Костомукшский городской округ» (приложение №2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского
городского округа от 15.09.2016 г. №677 «О создании
информационно-пропагандистской (лекторской) группы по противодействию
терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Костомукшский городской
округ».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и не подлежит
официальному опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа                                А.В.Бендикова
Рассылка: дело, отдел по делам ГОЧСиМР, членам комиссии
Е.Е.Андросова  9116629711

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Костомукшского городского округа
по социальным вопросам________________________________________________

Управление делами_____________________________________________________

Юридический отдел_____________________________________________________

Приложение №1
 к постановлению администрации
Костомукшского городского округа
от «___» __________ 2017г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
Об информационно-пропагандистской группе
по противодействию терроризму и экстремизму

в муниципальном образовании «Костомукшский городской округ»

        1. Информационно-пропагандистская группа по  противодействию терроризму и
экстремистской деятельности в Костомукшском городском округе (далее -
Информационно-пропагандистская группа) создаётся в целях реализации конституционного
права граждан на получение полной и достоверной информации о деятельности
государственных органов, органов местного самоуправления в сфере противодействия
терроризму и экстремизму, а также для компетентного разъяснения населению
Костомукшского городского округа антиобщественной сущности террористической и
экстремистской деятельности, мобилизации граждан на активное участие в обеспечении
общественной безопасности на территории округа.
        Деятельность информационно-пропагандистской группы осуществляется на
постоянной основе и во взаимодействии с органами исполнительной власти,
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенными
на территории Костомукшского городского округа.

        2. Информационно-пропагандистская группа в своей деятельности руководствуется
Конституцией и законами Российской Федерации, Конституцией и законами Республики
Карелия, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и Главы Республики
Карелия, Стратегией профилактики экстремизма в Республике Карелия и настоящим
Положением.

        3. Основными задачами информационно-пропагандистской группы являются:
        3.1. Противодействие распространению террористической и экстремистской
идеологии. Разъяснение населению антиобщественной сущности терроризма и экстремизма;
        3.2. Информирование населения об основных направлениях проводимой
государственной политики по противодействию терроризму и экстремизму;
        3.3. Оказание содействия работникам культуры и образования в формировании
толерантности у населения, повышении культурного, нравственного и образовательного
потенциала молодёжи округа;
        3.4. Освещение в средствах массовой информации материалов антитеррористической
и антиэкстремистской направленности;
        3.5. Участие в мероприятиях по локализации этно-конфессиональных конфликтных
ситуаций, которые могут послужить причиной террористических и экстремистских
проявлений;
        3.6. Содействие повышению бдительности населения к террористической угрозе и
инициирование активного сотрудничества с правоохранительными органами и спецслужбами
в деле предотвращения террористических и экстремистских проявлений.

        4. Состав информационно-пропагандистской группы формируется по согласованию с
антитеррористической комиссией Костомукшского городского округа. В состав группы
могут входить представители органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений, члены антитеррористической комиссии округа, сотрудники
правоохранительных органов, представители общественных движений, священнослужители
традиционных конфессий и другие.

        5. Информационно-пропагандистская группа является постоянно действующим
консультативно-пропагандистским органом и возглавляется заместителем главы
администрации Костомукшского городского округа по социальным вопросам.

        6. Информационно-пропагандистская группа информирует антитеррористическую
комиссию Костомукшского городского округа о проводимой работе.

        7. Работа информационно-пропагандистской группы осуществляется на плановой
основе. План работы разрабатывается на год при участии всех членов группы и утверждается
на заседании антитеррористической комиссии Костомукшского городского округа.

        8. Антитеррористическая комиссия Костомукшского городского округа информирует
аппарат АТК в Республике Карелия о результатах работы группы.

Приложение №2
 к постановлению администрации
Костомукшского городского округа
от «___» __________ 2017г. № ____

СОСТАВ
информационно-пропагандистской (лекторской) группы по противодействию

терроризму и экстремизму в муниципальном образовании
«Костомукшский городской округ»

- Председатель комиссии - заместитель главы администрации Костомукшского городского
округа по социальным вопросам.

- Ответственный секретарь комиссии - ведущий специалист отдела по делам ГОЧС и МР
администрации Костомукшского городского округа;

- начальник отдела по делам ГОЧС и МР администрации КГО;
- директор ГБУ СО РК «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей № 1»;
- главный специалист - пресс-секретарь аппарата Совета КГО (по согласованию);
- сотрудник ОМВД России по г.Костомукше (по согласованию);
- сотрудник ОУФСБ РФ по РК в г.Костомукша (по согласованию);
- главный специалист УО администрации Костомукшского городского округа;
- главный специалист по культуре администрации КГО;
- представитель Костомукшской епархии (по согласованию).

стр.1

ПОИМЕННЫЙ СПИСОК К СОСТАВУ
информационно-пропагандистской (лекторской) группы по противодействию

терроризму и экстремизму в муниципальном образовании
«Костомукшский городской округ»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество,
должность в Комиссии

Должность по основному месту работы Контактный
телефон

1. Кережина Ольга Антоновна-
председатель комиссии

заместитель главы администрации КГО по
социальным вопросам

+7 911 665 04 40

2. Андросова Екатерина
Евгеньевна - ответственный
секретарь лекторской группы

ведущий специалист ГОЧС и МР
администрации КГО

+7 911 662 97 11

1. Бозис Виктор Юозо Начальник отдела по делам ГОЧС и МР
администрации КГО

+7 911 669 64 79

2. Дубинский Алексей Павлович оперуполномоченный ОУФСБ РФ по РК в
г.Костомукша

+7 981 401 63 54

3.  Залевская Елена Вячеславовна психолог ГБУ СО РК «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения
родителей, № 1»

+ 7 911 418 62 06

3. Ипатова Ирина Валентиновна

Главный специалист по культуре
администрации КГО

+7 911 660 87 59

5.  Кулёва Наталья Павловна главный специалист УО администрации
КГО

+7 911 660 80 75

3. Олюнин Сергей Леонидович секретарь-референт
протодиакон Костомукшской епархии

+7 921 410 22 94

4. Цапиков Олег Сергеевич Начальник отделения уголовного розыска
ОМВД России по г. Костомукше

+7 999 094 53 86

стр.2